REQUERIMENTO N°               , DE 2015

(Da Sra. Tereza Cristina)

Solicita a convocação do Ministro de Estado de

Minas e Energia, a fim de prestar

esclarecimentos sobre a execução do Programa

Luz para Todos.

Senhor Presidente,

   Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 50 da Constituição Federal e

na forma do art. 219, § 1º, do Regimento Interno, que, ouvido o plenário, se digne adotar as

providências necessárias à convocação do Ministro de Estado de Minas e Energia,

CARLOS EDUARDO DE SOUZA BRAGA, para comparecer ao Plenário da Comissão de

Agricultura, haja vista a importância desse programa para o campo brasileiro, a fim de

prestar esclarecimentos sobre a execução do Programa Luz para Todos: metas alcançadas

por região, investimento realizado, exclusão elétrica ainda existente no País, recursos

disponíveis, e metas para a nova fase do programa.

Sala das Comissões, em 4 de agosto de 2015.

Deputada TEREZA CRISTINA – PSB/MS